Протокол № 2

проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - нежилого помещения с номером 10 по поэтажному плану строения (второй этаж)  из технического паспорта от 15 июня 2001 года общей площадью 9,1 квадратных метра в  административном здании, расположенном по адресу: село Новоегорьевское,

переулок Школьный, 18

29 декабря  2010 года                           14 часов 00 минут по местному времени

Место проведения аукциона  - Российская Федерация, Алтайский край, Егорьевский район,  село Новоегорьевское, улица Машинцева, 15, 1 этаж (актовый зал административного здания).

Председатель заседания – З.И. Кротова, заведующая отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района - председатель комиссии.

Присутствовали  5 членов комиссии:

З.И. Кротова, заведующая отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района - председатель комиссии;

Е.В. Сесина, заведующая отделом по экономике администрации района - заместитель председателя комиссии;

О.А. Борченко, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;

В.С. Сигарева, управляющий делами администрации района;

М.В. Нуйкин, заведующий юридическим отделом администрации района;

Отсутствовали 2 члена комиссии.

Присутствовали зарегистрированные аукционной комиссией  2 участника аукциона:

1. Индивидуальный предприниматель Владимир  Анатольевич Володин, получивший при регистрации карточку № 1.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (представитель - Олег Михайлович Дементьев, директор дополнительного офиса в г. Рубцовске филиала ООО ««Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» в г. Барнауле «Алтайский центр страхования», по доверенности ООО ««Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» от 24.06.2010 г. № 196/2010),  получившее при регистрации карточку № 2.

Заседание аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края по количеству присутствующих является правомочным для проведения аукциона.

Повестка дня:

1. Выбор аукциониста по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края -

нежилого помещения с номером 10 по поэтажному плану строения (второй этаж)  из технического паспорта от 15 июня 2001 года общей площадью 9,1 квадратных метра в  административном здании, расположенном по адресу: село Новоегорьевское, переулок Школьный, 18.

2. Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - нежилого помещения с номером 10 по поэтажному плану строения (второй этаж)  из технического паспорта от 15 июня 2001 года общей площадью 9,1 квадратных метра в  административном здании, расположенном по адресу: село Новоегорьевское, переулок Школьный, 18.

1. По первому вопросу слушали М.В. Нуйкина, заведующего юридическим отделом администрации района.

Решили: аукционистом по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - нежилого помещения с номером 10 по поэтажному плану строения (второй этаж)  из технического паспорта от 15 июня 2001 года общей площадью 9,1 квадратных метра в  административном здании, расположенном по адресу: село Новоегорьевское, переулок Школьный, 18, избрать З.И. Кротову, заведующую отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района, председателя комиссии.

Результаты голосования:  «за» - 5.

2. По второму вопросу  слушали аукциониста З.И. Кротову, заведующую отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района, председателя комиссии.

          Участниками аукциона признаны:

1. Индивидуальный предприниматель Владимир  Анатольевич Володин (свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 14 августа 2009 года серии 22 № 002752121 выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 12 по Алтайскому краю) – при регистрации выдана карточка № 1.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 26 мая 2010 года серии 42 № 003372503 выдано Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Кемерово) - при регистрации представителю О.М. Дементьеву выдана карточка № 2.

Изменений ранее поданных заявок на участие в аукционе нет.  Отзывов заявок на участие в аукционе нет.

        Аукционист знакомит участников аукциона с порядком проведения аукциона.

Аукционист объявляет о начале проведения аукциона.

Предметом открытого аукциона является право заключения договора аренды  имущества муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края - нежилого помещения с номером 10 по поэтажному плану строения (второй этаж)  из технического паспорта от 15 июня 2001 года общей площадью 9,1 квадратных метра в

административном здании, расположенном по адресу: село Новоегорьевское, переулок Школьный, 18. Целевое назначение нежилого помещения -  административное, для использования под офис.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) установлена в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов), определенной с учетом части площади мест общего пользования, пропорциональной площади арендуемого помещения,  и рыночной величины арендной платы за 1 кв. м в месяц, указанной в отчете № 36-2010 от 1 апреля 2010 года независимого оценщика об оценке рыночной стоимости сдаваемого в аренду имущества – 650 (шестьсот пятьдесят) рублей.

«Шаг аукциона» установлен в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) (с округлением до целых единиц) - 33 рубля.

Аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества и ведет аукцион.

Последнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1178 (одна тысяча сто семьдесят восемь)  рублей.

После троекратного объявления аукционистом последнего предложения о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества ни один участник аукциона не поднял карточку.

Аукционист объявляет об окончании проведения аукциона.

Последнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1178 (одна тысяча сто семьдесят восемь)  рублей.

Предпоследнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1145 (одна тысяча сто сорок пять)  рублей.

Победитель аукциона - участник аукциона с номером карточки № 2  - общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (Российская Федерация,  Кемеровская область, 650000, город Кемерово, улица Весенняя, 5), сделавший наиболее высокое предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1145 (одна тысяча сто сорок пять)  рублей.

Участник аукциона с номером карточки № 2  - общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (Российская Федерация,  Кемеровская область, 650000, город Кемерово, улица Весенняя, 5), сделавший предпоследнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1112 (одна тысяча сто двенадцать)  рублей.

Последнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества, сделанное участником аукциона с номером карточки № 1   -  индивидуальным предпринимателем Владимиром  Анатольевичем Володиным (Российская Федерация,  658280, Алтайский край, Егорьевский район, село Новоегорьевское, улица Машинцева, 71) - 1079 (одна тысяча семьдесят девять)  рублей.

Решили:

1. По результатам открытого аукциона признать участника аукциона -  общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (Российская Федерация,  Кемеровская область, 650000, город Кемерово, улица Весенняя, 5), сделавшего наиболее высокое предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1145 (одна тысяча сто сорок пять)  рублей, победителем аукциона.

Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене договора (цене лота) в размере арендной платы в месяц (без НДС и прочих расходов) за использование муниципального имущества - 1112 (одна тысяча сто двенадцать)  рублей - общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Сибирский Дом Страхования» (Российская Федерация,  Кемеровская область, 650000, город Кемерово, улица Весенняя, 5).

2. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.

Протокол аукциона размещается организатором аукциона на официальном сайте торгов в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.

3. Победитель аукциона в течение десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона подписывает переданный организатором аукциона проект договора.

Результаты голосования:  «за» - 5.

Подписи членов аукционной комиссии, присутствовавших на заседании:

_________________  председатель заседания, З.И. Кротова, заведующая отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района, председатель комиссии;

_________________ Е.В. Сесина, заведующая отделом по экономике администрации района, заместитель председателя комиссии;

_________________ О.А. Борченко, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;

_________________    В.С. Сигарева, управляющий делами администрации района;

_________________ М.В. Нуйкин, заведующий юридическим отделом администрации района.